
 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 
DECRETO RETTORALE 

 
OGGETTO: Assegnazione fondi destinati per lo svolgimento delle attività culturali e sociali promosse dalle 
Associazioni presenti in Ateneo per l’anno 2025 (Rif. D.R. n.1398 prot.n.50477 del 27.06.2024). 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 3 agosto 1985, n.429; 
VISTO il Decreto Ministeriale 15 ottobre 1986; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425/2012, modificato con D.R. 

n.427/2013, con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425/2022; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sulle Associazioni studentesche e sulle iniziative 

culturali e sociali promosse dagli studenti, emanato con D.R. n.1436 prot.n.65866 
del 27.09.2023; 

VISTO il D.R. n.1398 prot.n.50477 del 27.06.2024 relativo alla emanazione del Bando per 
l’assegnazione dei fondi destinati ad iniziative culturali e sociali promosse dagli 
Studenti – da svolgersi nel corso dell’anno 2025; 

VISTO il verbale prodotto dalla Commissione Consiliare nella seduta del 9.10.2024 e 
acquisito al Prot. con n. 77830 del 10.10.2024, relativo all’esamina dei progetti 
presentati dalle Associazioni Studentesche di Ateneo con la definizione dei criteri; 

VISTO il verbale prodotto dalla Commissione Consiliare nella seduta del 17.10.2024, 
acquisito al protocollo con n. 81517 del 22.10.2024 relativo alle valutazioni dei 
progetti presentati dalle Associazioni Studentesche di Ateneo per l’assegnazione 
dei fondi per lo svolgimento delle iniziative promosse per l’anno 2025; 

VISTA la deliberazione n. 488 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
31.10.2024 relativa all’assegnazione dei contributi alle Associazioni Studentesche 
di Ateneo per le attività culturali e sociali da svolgersi per l’anno 2025; 

VISTA la comunicazione pervenuta con Prot. n. 84254 del 30.10.2024 dall’Associazione 
Segretariato Italiano Studenti in Medicina (SISM) con la quale si comunica la 
sostituzione della Presidente Miriana Vitale con la Presidente Sara De Santis;  

VISTA la comunicazione pervenuta con Prot. n. 93430 del 26.11.2024 dall’Associazione 
Azione Universitaria Chieti-Pescara con la quale si comunica la sostituzione della 
Presidente Andreana Colangelo con il Presidente Raimondo Alessandro 
Sciarrillo,  

 
D E C R E T A 

 
Art.1 - di autorizzare il Settore Contabilità - Divisione 7 - all’erogazione dei fondi, con le modalità stabilite 
nel D.R. n.1398 Prot. n. 50477 del 27.06.2024, in favore delle Associazioni di seguito riportate, i cui progetti 
sono stati ammessi al finanziamento:  
 

N.RO/ID PROGETTO ASSOCIAZIONE DELEGATO PRESIDENTE IMPORTO 
FINANZIATO 

29 

EMEROTECA: spazio di 
aggregazione, 

formazione, dibattito e 
sensibilizzazione 
studentesca 

360 GRADI ODV SANTANGELO 
ENRIQUE 

CARMELA 
SANTULLI 

3.600,00 

26 
Emeroteca ‐ 

Partecipazione Attiva 
Studentesca 

PAS POMANTE 
MARCO 

FRANCESCO 
COLANGELO  4.100,00 



 

 

9 
SISMOTECA‐ spazio di 

aggregazione, 
informazione e supporto 

studenti 
SISM ROGGERO 

SARA 

 
SARA DE SANTIS 

4.550,00 

12 Emeroteca Medico‐
Scientifica AISFARMA AISFARMA INNOCENTE 

JACOPO
SERENA 
GIORGILLI 

4.850,00 

39 
MANIFESTAZIONI  

MUSICALI: FESTIVAL 
ALTRAFREQUENZA 

360 GRADI ODV HE ANDREA 
CARMELA 
SANTULLI  6.995,00 

14 EmerotecAUniversitaria AZIONE 
UNIVERSITARIA TIBERIO PIETRO

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

7.000,00 

27 
MANIFESTAZIONI 

MUSICALI: Pindaro Art & 
Sound 2.0 

PAS POMANTE 
MARCO 

FRANCESCO 
COLANGELO  7.000,00 

21 
MANIFESTAZIONI 

MUSICALI: UMF ‐ Ud'A 
Music Festival 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 

MODESTINO 
AMATO 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

7.000,00 

15 WdS ‐ WeekEnd dello 
Sport 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 

DE FLAVIIS 
FRANCESCO 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

2.000,00 

6 La Salute Scende in 
Piazza SISM SPADANO 

LUDOVICA
SARA DE SANTIS 

350,00 

42 
DataCraft: Codifica il 

Futuro con l'Intelligenza 
Artificiale 

AZIONE 
UNIVERSITARIA STASI ANDI 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

2.500,00 

8 PROGETTO SMILE‐X SISM ORLANDO 
ALESSIA

SARA DE SANTIS 
1.000,00 

2 CORSO DI TECNICHE 
CHIRURGICHE DI BASE SISM GIORDANO 

ALESSIA
SARA DE SANTIS 

700,00 

20 
Udanews.it – Il blog 

dell’Università 
d’Annunzio 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 

TRUDDAIU 
ALESSANDRA 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

4.500,00 

10 AISFARMA IN ROSA AISFARMA GIORGILLI 
SERENA

SERENA 
GIORGILLI 

500,00 

11 D’ANNUNZIO 
UNIVERSITY CUP. AISFARMA GIORGILLI 

SERENA
SERENA 
GIORGILLI 

800,00 

16 CONFERENZA: 
RACCONTARE LA MAFIA 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 

TRUDDAIU 
ALESSANDRA 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

2.000,00 

34 CICLO DI INCONTRI: 
PARLIAMO SOSTENIBILE PAS NOVELLI 

GIANMARCO
FRANCESCO 
COLANGELO 

1.500,00 

41 UNIWEB 2025 AZIONE 
UNIVERSITARIA 

CARNEVALE 
ANNA 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

2.800,00 

1 Campagna Scambi 
nazionali e internazionali SISM MERCANTI 

LEONARDO
SARA DE SANTIS 

6.000,00 

7 L'Ospedale dei Pupazzi SISM ALBERGO 
MICAELA

SARA DE SANTIS 
450,00 

22 
ARTI PRATICHE: 

modellare l'argilla, 
dipingere miniature 

360 GRADI ODV SCIPPA SIMONE
CARMELA 
SANTULLI  1.000,00 

36 
CICLO DI SEMINARI ‐ 

CORPI LILLA: Alimentarsi 
di consapevolezza 

360 GRADI ODV PULIZZOTTO 
DEBORA 

CARMELA 
SANTULLI  600,00 

4 
Attività di 

sensibilizzazione sul 
Territorio ‐ BANCHETTI 

SISM DI SESSA 
LAURA 

SARA DE SANTIS 
250,00 

19 CICLO DI SEMINARI:  AZIONE  TIBERIO PIETRO RAIMONDO  1.300,00



 

 

CORSI DI SOCCORSO E 
SICUREZZA 

UNIVERSITARIA ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

3 CACCIA AL TESORO PER 
IDAHOBIT SISM DI SESSA 

LAURA
SARA DE SANTIS 

80,00 

5 

Attività di 
sensibilizzazione sul 
Territorio ‐ LA SALUTE 
NEL TEMPO DI UN 

CAFFE' 

SISM SPADANO 
LUDOVICA 

SARA DE SANTIS 

200,00 

35 
Media Minds: Gli 

Studenti alla Guida del 
Cambiamento 
Informativo 

360 GRADI ODV CHIAPPETTA 
PILERIO 

CARMELA 
SANTULLI 

1.600,00 

25 

CICLO DI SEMINARI: 
PERCORSO DI 

ACCOMPAGNAMENTO 
ALL’EURO‐

PROGETTAZIONE 

360 GRADI ODV SUSINI 
MANUEL 

CARMELA 
SANTULLI 

4.736,00 

13 CICLO DI SEMINARI: 
PHARMASMART 3.0 AISFARMA INNOCENTE 

JACOPO
SERENA 
GIORGILLI 

1.900,00 

17 Holy Run AZIONE 
UNIVERSITARIA 

LIQUORI 
SIMONE 

RAIMONDO 
ALESSANDRO 
SCIARRILLO 

3.750,00 

30 
WORKSHOP: 

Architettura‐ingegneria‐
design: ARTE URBANA 

PAS ARCIUOLO 
VINCENZO 

FRANCESCO 
COLANGELO  2.500,00 

38 
WORKSHOP: SPAZI DI 

IDEE: Mostra 
partecipativa Arte e 
visione creativa 

PAS D'AMBROSIO 
GIULIA 

FRANCESCO 
COLANGELO 

5.000,00 

33 

CONFERENZA ‐ CICLO DI 
INCONTRI: Intelligenza 

artificiale: etica, 
proprietà intellettuale e 

futuro digitale 

PAS NOVELLI 
GIANMARCO 

FRANCESCO 
COLANGELO 

1.100,00 

 
 

23 

 
CORSO DI PRIMO 
SOCCORSO (BLS) E 

PRIMO SOCCORSO CON 
DEFIBRILLATORE (BLSD) 

 

 
 

360 GRADI ODV 

 
 

DI CECCO 
GIADA 

 

 
 

CARMELA 
SANTULLI 

 
 

5.100,00 

 

 
 
Art.2 -  Sulla base della ripartizione dei fondi di cui all’art. 1 del presente provvedimento, il Settore 
Contabilità provvederà ad erogare la relativa quota ammessa al finanziamento ai Presidenti delle 
Associazioni o suoi Delegati. 
 
Art.3 - I Presidenti delle Associazioni di cui all’art.1 del presente provvedimento o suoi Delegati, 
provvederanno ad inoltrare al Settore Contabilità, quale Ufficio di riferimento per la gestione contabile e 
amministrativa dei fondi, il relativo codice IBAN del conto corrente bancario intestato all’Associazione, 
alfine dell’accreditamento dei fondi assegnati. Sul sito https://www.unich.it/attivita_culturali è disponibile la 
modulistica relativa alla richiesta da inviare all’indirizzo di posta elettronica certifica PEC 
ateneo@pec.unich.it. 
 
Art.4 - Il termine ultimo per lo svolgimento delle attività progettuali è fissato al 31.12.2025, mentre la 
rendicontazione degli stessi, opportunamente documentata, andrà effettuata entro e non oltre il 28.02.2026. 
 



 

 

Art. 5 Per tutto quanto non espressamente indicato, si rimanda alle disposizioni di cui al D.R. n.1398 Prot. 
n.50477 del 27.06.2024 e al Regolamento vigente in materia. 
 
Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo pretorio online e sul sito web dell’Ateneo e 
trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 
 
 
 
  

                          
                               Prof. Liborio Stuppia 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Settore Attività Istituzionali/TF 
 


		2024-12-20T10:47:40+0100
	IT
	Stuppia Liborio




